cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 15 de setembro de 2022.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 553, aprovado
em Sessão Ordinária de 29/08/2022, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Luiz
Aurélio Pagani (Lelo Pagani), através do qual solicita “informar a possibilidade de realizar
convênio entre município e o GAC para melhorar a situação da pavimentação asfáltica das
vias internas e externas da universidade, principalmente as de acesso ao Hospital das
Clínicas da Faculdade de Medicina de Botucatu”, esclarecer o que segue:

Informamos que a Secretaria Municipal de Infraestrutura se encontra à
disposição para contribuir no que estiver ao nosso alcance, e dentro de nossa esfera legal de
atuação.

Informamos ainda, que entendemos a importância e relevância da
matéria abordada pelo nobre vereador autor, e aproveitamos o ensejo para parabenizá-lo pela
excelente iniciativa, porém, a pavimentação asfáltica interna da Universidade do Hospital das
Clínicas da Faculdade de Medicina de Botucatu é de responsabilidade da Administração
Geral do Campus da UNESP, e deste modo, seria relevante a análise primária pelo GAC, para
a apresentação das considerações sobre a demanda requerida.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br
mailto:obras@botucatu.sp.gov.br

cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

HOSPITAL DAS CLÍNICAS
FACULDADE DE MEDICINA DE BOTUCATU — UNESP FMB

Oficio nº 455/2019-HCFMB Botucatu, 1º de julho de 2019.

Ref.:
Câmara Municipal de Botucatu
Ofício nº 617/2019/GP
Assunto: REQUERIMENTO Nº 541 - MANUTENÇÃO ASFÁLTICA DO EM
TRECHOS DO CAMPUS. Camara Municipal de Botucal

02/07/2018 ore 15:18:00
umProtocolo

0142/2019  Ilustríssimo Senhor Vereador,

Em atendimento ao ofício encaminhado ao Hospital das

Clínicas da Faculdadede Medicina de Botucatu — HCFMB, datado de 10 de junho

de 2019, que versa sobre o estabelecimentode parceira visando a realização de

recapeamento asfáltico em trechos do Campus da Unesp, informamos que a

manutenção asfáltica é de responsabilidadeda Administração Geral do Campus

da Unesp, sendo o Sr. Juliano Contin Ventrella o Diretor Técnico de Divisão, o

qual deve ser comunicado sobre os assuntos relacionadosà infraestrutura.

Colocamo-nos ao dispor de Vossa Senhoria, para outras

providênciasque se fizerem necessárias.

Atenciosamente,
Prof. Assoc. André Luis Balbi
Superintendentedo HCFMB

ILMO. SR. EDNEI LÁZARO DA COSTA CARREIRA
PRESIDENTE
CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU
Edifício “Vereador Abílio Dorini”
End.: Praça Comendador Emílio Peduti, nº 112 — Centro
Caixa Posta nº 96 — CEP: 18.600-410Botucatu/SP

Superintendênciado Hospital das Clínicas
Avenida Professor Mário Rubens Guimarães Montenegro s/n.º o. º o
Unesp Campus de Botucatu Núcleo de Assessoria Administra do HCFMB
CEP 18618-687 | Botucatu | São Paulo | Brasil napge(Bfmb.unesp.br
Tel. (14) 3811-6215 | 3811-6218 | 3811-6100 | Fax 3882-5387 3811-6215

nesp.br| superintendenciaQQhefmb.unesp.br
Processo HCFMB nº 1087/2019

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br
mailto:obras@botucatu.sp.gov.br